SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2025 AO
TERMO DE CONTRATO 042/2024/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2023/0086811-5
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL
CONTRATADA: 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA

OBJETO DO CONTRATO:

Contratação de serviço corporativo de telefonia em nuvem, abrangendo instalação de
componentes na premissa do contratante, manutenção preventiva e corretiva do
sistema, tráfego telefônico através de entroncamento VOIP (SIP), software de gestão,
aparelhos telefônicos IP, clientes e aplicativos de comunicação multimídia e módulos de
sobrevivência telefônica para atender as necessidades de comunicação e mobilidade
corporativa das dependências da contratada e suas respectivas unidades, conforme
especificações e condições constantes no Termo de Referência

OBJETO DO
APOSTILAMENTO: Renúncia a aplicação do Reajuste Definitivo de Preços Anual

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade – foi lavrado o
presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2025 AO TERMO DE CONTRATO N° 042/2024/SMS-
1/CONTRATOS, visando a formalização da renúncia do reajuste de preços anual.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a renúncia da aplicação do reajuste anual, do período de 30/04/2025 a 29/04/2026,
conforme manifestação expressa da contratada, conforme SEI nº 126546206.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 042/2024/SMS-
1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Carlos Zamarco
Secretário Municipal de Saúde
Em 17/07/2025, às 12:30.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 129362638 e o código CRC 6C3ADF85.

Referência: Processo nº 6018.2023/0086811-5 SEI nº 129362638

21/07/2025, 14:47 SEI/PMSP - 129362638 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/1